Il résulte des faits et actes de la procédure, que suivant une convention endate du 11 décembre 2012 ayant pris effet à compter du 1er janvier 2013,Christophe Sèmako YEBE a donné à bail pour un usage commercial, au profitde la société CO.SER.CI S.A, une parcelle de terrain nue située au quartierCADJEHOUN à Cotonou, moyennant un loyer mensuel de cent trente mille(130.000) FCFA payable annuellement ; la durée du bail est de trois (03)années, renouvelables par tacite reconduction ; le preneur a versé aubailleur, à la conclusion du bail, la somme de trois millions cent vingt mille(3.120.000) FCFA couvrant les deux (deux) premières années allant du 1er
janvier 2013 au 31 décembre 2014 ;
En cours de contrat, et suivant une correspondance en date du 11 mai 2015,Christophe Sèmako YEBE a notifié à la société CO.SER.CI S.A son intentionde ne pas reconduire leur convention à son expiration, aux fins d’exploiterles lieux à des fins personnelles ;